ПРОТОКОЛ  №  Ь
заседания  диссертационного  совета  24.2.372.10, созданного  на  баи

@ГБОУ  ВО  «Российский  экономический  уыхверсятет  ям. Г.В. Плеханова»

от  27 июня  2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛЙ : 11 из  16-ти  членов  т+ссергациохвого  совета
1. Аиых  Николай  Сергеевич 	 Председатель  совета

Зххчук  Галина  Михайловна

Максимова  Татьвна  Павловна

Андреева  Татьяна  Анатольевна

Беляева  Марина  Александровна

Бурланков  Степан  Пацгвхч

Кублхх  Игорь  Михайлович

Седова  Надежда  Васильевна

Санихскхй  Сергей  Александрович

Чеглов  Вячеслав  Петрович

Щукин  Олег  Семенович

дэ.х., доцент, 5.2.3
(экономические  науки)
Заменитель  председатели  совета
д.э.х., доцент, 5.2.3
(экономические  науки)
Ученый  секретарь  совета
ка.н., доцент, 5.2.3
(экономические  науки)
д.э.х., доцент, 5.2.Э
(экономические  науки)
д.э.н. доцент, 5.2.3
(экономические  науке)
д.э.х., профессор, 5.2.Э
(экономические  науки)
дэ.н., профессор, 5.2.3
(экономические  науки)
д.э.х., профессор, 5.2.Э
(экономические  науки)
д.э.н., профессор, 5.2.3
(экономические  науки)
д.э.х., профессор, 5.2.Э
(экономические  науки)
дэ.н., профессор, 5.2.3
(экономические  науки)

СЛУШАЛИ:

Сообщение  комиссии  в  составе  д.э.х., доц. Андреевой  Т.А., р.э.в., дроф.
Кублина  И.М., дэ.я, проф. Щукина  О.С. по  диссертации  Круподеровой  Марии
Александровны  на  тему  Развитие  щгфроюго  риск-ориентированного  поциода  к

совершенствованию  системы  менеджмехта  качества  предпрхятхяп  ха  соискание
ученой  степени  кандидата  экономических  наук  по  спепиальности 	5.2.3 -
Региояальхая  в  отраслевая  экономика  (специглизгдия  12. Стандартизации  и
управление  качеством  продукция), выполненной  на  кафедре  производственного
мехеджмента  федерального  государственного  бюджетного  образовательного
учреждения  высшего  образования  «Саратовский  государственный  технический
университет  имени  Гагарина  Ю.А.». Научный  руководитель  - д.э.и., профессор
Яших  Николай  Сергеевич .

ПОСТАНОВИЛИ:

Двссерщионньп5 совет  заолушал  выступлеыхе  председателе  экспертной
комиссии, д.э.х., доц. Андрееву  Т.А., огласившей  содержание  заключения
экспертной  комиссии  совегд  с  обоснованием  возможности  приема  диссертации
Круподеровой  М.А  к  защите  х, с  учетом  мнения  экспертов, принял  следующее
решение:

Принять  к  защите  диссертацию  Круподеровой  М.А. на  тему  «Развитие
цифрового  риск-ориентированного  подхода  к  совершенствованию  системы
менеджмехта  качества  предприятия» ха  соискание  ученой  степени  кандидата
экономических  наук  по  специальности  5.2.3 - Региональная  х  отраслевая
экономика  (специализация  12. Стандартизация  и  управление  качеством
лродукихя)

Назначить  официальными  оппонентами  по  диссертации  Круподеровой
М.А.

Глухову  Людмилу  Владимировну, докroра  экономических  наук,
профессора  ФГБОУ  ВО  «Поволжский  государственный  университет  сервиса»;

Спврвдонова  Сергея  Павловича, докгорв  экономических  наук, профессора
ФГБОУ  ВО  «Тамбовский  государственный  технический  университеты

Э. Утвердить  ы  качестве  ведущей  организации  ФГБОУ  ВО  иЧувашскый

государственный  университет  имени  И.Н. Ульянова».

Введение  в  состав  рхссертгциоххого  совета  дополхиreльхых  членов  для

проведения  защиты  диссертации  Круподеровой  М.А  не  требуется .

Разрешить  печатать  автореферат  диссертации  Круподеровой  М.А  ха

правах  рукописи  и  утвердить  список  рассылки  автореферата.

Поручить  комиссии  в  составе: дэ.н., доц. Аапреева  Т.А. (председатель ),

д.э.н., дроф. Кубзщн  ИМ., дэ.х., проф. Щукин  О.С. подгоroвять  проект

заключения  диссертационного  совета  по  дцссертацхи  Круподероюй  М.А

Назначить  защиту  диссертации  Крулодеровой  М.А. 22.09. 2023 года  в

12.00 по  адресу: г. Москва, Стремяюгый  переулок, дом  36, корпус  3, ауд. 353.

Предоставить  ддя  размещения  на  сайте  Министерства  науки  и  высшего

образования  Российской  Федерации  текст  объявления  о  защите  со  ссылкой  ха

официальный  сайт  ФГБОУ  ВО  «Российский  экономический  университет  имени

Г.В. Плехахован, ха  котором  размещены  материалы  по  зашыте  диссертацюг .

Председательствующий , 	_
Заместитель  председателя
диссертационного  совета
24.2.372.10 Аэ.н. доцент'

ЗинчуК  Г.М.

Ученый  секретарь
диссертаивонхо ro сове
24.2.372.10 к.э.н., доцен 'i

	 Максимова  Т. П.

	00000001
	00000002
	00000003